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                                                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                                     BASHKIA PRRENJAS 

 

Nr. _____ prot.                                                          Prrenjas, më ___.___.2023 

 

 FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data ____.____2023] 

Drejtuar: Operatori ekonomik “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” sha, NIPT J62904264O , 

me administrator z.Mirsi Hasa, me adresë: Elbasan Bradashesh BALEZ POSHTE Fshati Balez Poshte, 

zona kadastrale nr.1079, nr.pasurise 322/11, 1 km nga kryqezimi i fshatit Kusarth (ne kryqezimin e rruges 

se fabrikes se çimentos rrugen e fshatit Balez Sipër). 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur- Punë-Elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 71467-06-05-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Asfaltim i rruges “Halit Berzeshta” Prrenjas  

Fondi limit: 14.388.404 (katërmbëdhjetë  milion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e katërqind e katër) lekë pa tvsh.  

Afati  kontrates:  1 muaj  nga data e nënshkrimit të  kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr. 53  date  12.06.2023 ].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik "METEO", shpk me nipt L26310801C  me adresë: Fshati "Cekin",Rruga Nacionale Gramsh-

Elbasan,ndertese private,zona kadastrale Nr. 1362,nr .pasurie 6/76,prane uzines. , Cekin, Gramsh , me administrator 

Z. Erind Bengu, me ofertë ekonomike 12,222,966 (dymbëdhjetë milion e dyqind e njëzetë e dy mijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

 

2.Operatori ekonomik "SHKELQIMI 07" shpk me nipt K68121808Ë me adresë: Fier Qender - MALLAKASTER 

BELISHOVE Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7r , me 

administrator Z, Shkëlqim Kapllanaj, me ofertë ekonomike 9,875,939 (nëntë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë 

mijë e nentëqind e tridhjetë e nëntë)lekë pa tvsh. 

 

3. Operatori ekonomik “2 N”  shpk me nipt L31615017L me adresë: Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja 

"Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare , me administrator Z, Ndriçim Stojku  , me ofertë 

ekonomike 11,500,000 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind mijë) lekë pa tvsh. 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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4. Operatori ekonomik “AVDULI”  shpk me nipt J66703306O  me adresë: VLORE Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat 

Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1, me administrator Znj, Brunilda Avduli, me ofertë ekonomike 11,971,297 

(njëmbëdhjetë milion e nentëqind e shtatëdhjetë e një mijë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë)  lekë pa tvsh. 

 

5. Operatori ekonomik “BIBA-X”  shpk me nipt K32618815N me adresë: Tirane Lekaj HARIZAJ Fshati Kryeluzaj, 

, Pika Inerte 50m prane Karburant ''EURODRIN'', me administrator Z, Skënder Biba, me ofertë ekonomike 

13,188,232 Leke (trembëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tridhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

 

6. Operatori ekonomik “BONUS”  shpk me nipt K72412009E  me adresë: Tirane Rruga Jordan Misja, 

ZonaKadastrale 8330,Numri i Pasurise 2/60-N11,Volumi 30, Faqe 105 1000, me administrator Z, Fuat Borishi, me 

ofertë ekonomike 11,535,663 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind tridhjetë e pesëmije e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

tre) lekë pa tvsh. 

 

7.Operatori ekonomik “INA”  shpk me nipt J61814009W me adresë: TIRANE Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, 

Mbrapa Karburantit, me administrator Z, Ferdinand Çaushi, me ofertë ekonomike 11,773,471.86 (njëmbëdhjetë 

milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e katërqind e shtatëdhjetë e një pikë tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

 

8. Operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION”  shpk me nipt K71401004Ë me adresë: TIRANE, RRUGA 

ADEM JASHARI, ND.4, H.10., me administrator Z, LAVDRIM GJICI, me ofertë ekonomike 14,386,566.62 

(katërmbëdhjetë miljon e treqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e 

dy)lekë pa tvsh. 

 

9.Operatori ekonomik “NIKA”  shpk me nipt J76705047U me adresë: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi 

Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001, me administrator Zj, 

Shpresa Nika, me ofertë ekonomike : 9,645,556.3 (nëntë milion e gjashtëqind e dyzet e pesë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë pike tre) lekë pa tvsh. 

 

10. Operatori ekonomik “OUEN”  shpk me nipt K17529215O me adresë: Lagjja Shemri, Rruga Nacionale Shemri-

Kukes Km2, Zona Kadastrale Nr.3335, Nr.Pasurie 593/1, me administrator Z, Mehmet Hilaj, me ofertë ekonomike 

10,642,911.2 (dhjetë miljon e gjashtëqind e dyzet e dy  mijë e nëntëqind e njëmbëdhjetë  pikë dy)lekë pa tvsh. 

 

11.Operatori ekonomik “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN”  sha me nipt J62904264O me adresë: 

Elbasan Bradashesh BALEZ POSHTE Fshati Balez Poshte, zona kadastrale nr.1079, nr.pasurise 322/11, 1 km nga 

kryqezimi i fshatit Kusarth (ne kryqezimin e rruges se fabrikes se çimentos rrugen e fshatit Balez Siper)., me 

administrator Z, Mirsi Hasa, me ofertë ekonomike : 10,442,808.58 (dhjetë milion e katërqind e dyzet e dy  mijë e 

tetëqind e tetë pikë pesëdhjetë  e tetë) lekë pa tvsh. 

 

12. Operatori ekonomik “SARK”  shpk me nipt K52531415H me adresë: FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga 

Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj., me administrator Z, Arben Kajolli, me ofertë ekonomike 

12,702,037 (dymbëdhjetë milion e shtatëqind  e dy  mijë e tridhjetë e shtatë )lekë pa tvsh. 

 

- Janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “BONUS”shpk, NIPT K72412009E, me administrator Z, Fuat Borishi.                                            

Arsyet e mëposhtme: 
Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

-Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

-Operatori ekonomik “BONUS”  shpk nuk ka arritur te paraqese dokumentacionin e kerkuar sipas pikes 2.3.5 

Kapaciteti Teknik. 

Konkretisht nuk ka deklaruar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit 1 punonjes automakinist. 

 -Nuk ka arritur te paraqese dokumentacionin e kerkuar sipas pikes 2.3.6 Kapaciteti Teknik. 

Konkretisht nuk ka deklaruar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit 1 kamioncine. 

 

2.Operatori ekonomik “INA” shpk me nipt J61814009E, me administrator Z, Ferdinand Çaushi.  

Arsyet e mëposhtme: 
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Nuk plotëson pikën 2.3.5  dhe 2.3.6 të Kapacitetit Teknik,nga  verifikimi  rezulton se disa nga mjetet dhe 

nje pjesë e stafit të deklaruar janë të angazhuar në procedurë  tjeter  prokurimi  për të cilën ky operator 

ekonomik është shpallur fitues dhe aktualisht është në fazën e zbatimit të punimeve në Bashkinë Prrenjas. 
 

3.Operatori ekonomik “SARK”shpk me nipt K52531415H,me administrator Z, Arben Kajolli. 

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

Operatori Ekonomik “SARK”  shpk nuk ka arritur të përmbushe kriterin nr.2.3.1 te Kapacitetit Teknik  te DT, 

përvojën e mëparshme. 

Përsa i përket përvojes së mëparshme me nje ent publik OE “SARK”  shpk, ka deklaruar si pune  të ngjashme  

kontratat e meposhtme: 

-Kontrata me objekt”Sistemim Asfaltim rruga e Rrahit Bashkia Kruje prane objktit te kultit Arremerras Fushe- 

Kruje“ te lidhur me Bashkine Kruje , dokumentacioni  i kesaj kontrate nuk është paraqitur i plotë pasi mungon 

Formulari i Vleresimit . 

- Kontrata me objekt”Shpenzime per riparime me asfaltobeton“ te lidhur me Bashkine Elbasa, por vlera e kesaj 

kontrate eshte me e vogel se 40 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. 

- Kontrata me objekt “Sistemim Asfaltim rruga e geshtenjave Rrenc,Guri I Zi” te lidhur me Bashkine Shkoder, 

dokumentacioni  i kesaj kontrate nuk është paraqitur i plotë pasi mungon Formulari I Vleresimit . 

- Kontrata me objekt”Rikonstruksion i rrugeve te brendshme ne Bashkine Prrenjas,Rruga 1Qershori /Rruga 5 Maji” 

te lidhur me Bashkine Prrenjas  , dokumentacioni  i kesaj kontrate nuk është paraqitur i plotë pasi mungon 

Formulari i Vleresimit . 

-Kontrata me objekt “Sistemim Asfaltim i rruges nga rruga e tregut Pallati i Kultures Kruje” te lidhur me Bashkine 

Kruje , dokumentacioni  i kesaj kontrate nuk është paraqitur i plotë pasi mungon Formulari i Vleresimit. 

 

4. Operatori ekonomik “NIKA”  shpk me nipt J76705047U, me administrator Zj, Shpresa Nika,  

Arsyet e mëposhtme: 

Nga  përllogaritjet e bëra rezulton se oferta e OE ”Nika”shpk, është anomalisht e ulët.  

Përsa më sipër në zbatim të nenit 93 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe ne nenin 82 të 

VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” te ndryshuar, KVO 

ka derguar kërkesë në sistem  OE ”Nika” shpk  për paraqitjen shkrim brenda tri ditëve pune 

shpjegime/argumentime  për çmimin. 

- OE “NIKA” shpk nuk e paraqiti dokumentacionin  përkatës për sqarim të ofertës anomalisht të ulët. 

 

5. Operatori ekonomik "SHKELQIMI 07" shpk, me NIPT K68121808Ë, administrator z.Shkëlqim 

Kapllanaj. 

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

-Ne formularin permbledhes te vetedeklarimit Operatori Ekonomik ka deklaruar se  ka paguar të gjitha 

detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në 

një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së. 

-Nga verifikimi  rezulton se operatori ekonomik nuk ka shlyer taksat dhe tarifat vendore,referuar  Ligjit 

nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar  për punimet e realizuara  në 

Bashkine Prrenjas (ku operatori ekonomik ka ushtruar aktivitet). 

-Nuk plotëson pikën 2.3.5  të Kapacitetit Teknik 

-Ne piken 2.3.5 te kapaciteti teknik eshte kekuar: 

Në formularin përmbledhës të vetedeklarimit është deklaruar i punesuar si karpentier K.K . 

Për këtë punonjës është paraqitur kontratë pune dhe certifikate trajnimi e leshuar nga AQSCERT. 

Nga verifikimi rezulton se keto deshmi te leshuara nga “Aqscert” shpk e te paraqitura nga operatori janë të 

pavlefshme sepse shoqëria ASQCERT,  nuk është  licensuar  nga  ana Ministrise   së Financave dhe 
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Ekonomisë   dhe  nuk disponon  asnjë  licensë për të ofruar  kurse  trajnimi  për formimin profesional 

në përputhje me  ligjin  nr.15/2017, "Per arsimin  dhe  formimin   profesional  ne Republiken e 

Shqiperise.” Në këtë rast KVO i referohet vendimit të KPP 441/2020 ku theksohet se ; fq 20 e vendimit… 

…citon “Në përgjigje të kërkesës së Komisionit të Prokurimit Publik,  Ministria e Financave dhe 

Ekonomisë, Drejtoria e Përgjithshme e Zhvillimit Ekonomik dhe Punësimit, Drejtoria e Politikave të 

Punësimit dhe të Aftësimit Profesional,   nëpërmjet shkresës nr. 17969/1 prot., datë 05.10.2020 me objekt 

“Kthim përgjigje”, bën me dije se: “Ne pergjigje te shkreses tuaj nr.944/3  prot, date25.09.2020, 

protokolluar me tonen me nr.17969 prot., date 28.09.2020 me objekt "Kerkese per informacion"  ju 

bejme  me dije se pas verifikimeve te kryera  rezulton  se,  shoqeria  ASQCERT,nuk eshte  licensuar  nga  

ana e Ministrise  se Financave dhe  Ekonomise  dhe  nuk  disponon asnje license per te ofruar  kurse  

trajnimi  per formimin profesional ne perputhje me  ligjin nr.15/2017, "Per   arsimin  dhe  formimin    

profesional  ne Republiken  e Shqiperise". 

-Gjithashtu ky punonjës nuk figuron ne listepagesa per muajin e fundit nga data e zhvillimit te tenderit. 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 

ELBASAN” sha me NIPT J62904264O, me administrator z.Mirsi Hasa, me adresë: Elbasan Bradashesh BALEZ 

POSHTE Fshati Balez Poshte, zona kadastrale nr.1079, nr.pasurise 322/11, 1 km nga kryqezimi i fshatit Kusarth (ne 

kryqezimin e rruges se fabrikes se çimentos rrugen e fshatit Balez Sipër), se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 10,442,808.58 (dhjetë milion e katërqind e dyzet e dy  mijë e tetëqind e tetë pikë pesëdhjetë  e 

tetë) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Prrenjas] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [10,642,911.2 (dhjetë miljon e gjashtëqind e dyzet e dy  mijë e nëntëqind e njëmbëdhjetë  

pikë dy)lekë pa tvsh.], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 PO    JOx 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Pranoi:         Z.  Çekrezi  

                     M. Rira    

Konceptoi:   A. Kopaci  

                     R. Dashi     

                                        

                                                                                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                                              NURI BELBA 
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